
                                                            
САКСАГАНСЬКА РАЙОННА У МІСТІ РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

 Р І Ш Е Н Н Я 
 

 17 жовтня 2018 року    м. Кривий Ріг                                                     № 466 

 

   ⌐                                                           ¬ 

Про звільнення гр. ***  

від повноважень опікуна дитини- 

сироти *** 

 

 

Розглянувши заяву гр. ***, *** року народження, про звільнення його від 

здійснення повноважень опікуна відносно малолітнього ***, *** року народ-

ження, у зв’язку з неможливістю ним виконувати належним чином своїх 

опікунських обов’язків, подання служби у справах дітей виконкому районної у 

місті ради від 03.10.2018 № 02.2-35/2736 «Про звільнення гр. *** від 

повноважень опікуна дитини-сироти ***», враховуючи рішення комісії з питань 

захисту прав дитини від 02 жовтня 2018 року № 155, виконком районної у місті 

ради встановив: 

- відповідно до рішення виконкому Жовтневої районної у місті ради від 

18.02.2015 № 55 «Про надання статусу дитини-сироти малолітньому ***, *** 

року народження» дитині надано відповідний статус; 

- відповідно до рішення виконкому Саксаганської районної у місті ради 

від 19 серпня 2015 року № 318 «Про встановлення опіки над малолітнім ***» 

опікуном над дитиною призначено його хрещеного батька, гр. ***, *** року 

народження; 

- на теперішній час дитина-сирота *** навчається у Криворізький 

загальноосвітній школі І-ІІІ ступенів № 19 Криворізької міської ради 

Дніпропетровської області та проживає разом з родиною опікуна за адресою: 

***. 
Керуючись ст. ст. 243,  244, 247, 249  Сімейного  кодексу України, ст. ст. 56,  

61, 62, 63, 67, 69, 72 Цивільного кодексу України, ст. 32 Закону України «Про 

забезпечення організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та 

дітей, позбавлених батьківського піклування», п. п. 42, 47 Постанови Кабінету 

Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866 «Питання діяльності органів 

опіки та піклування, пов’язаної із захистом прав дитини», рішенням Криво-

різької міської ради від 31 березня 2016 року № 381 «Про обсяг і межі повнова-

жень районних у місті рад та їх виконавчих органів» зі змінами, виконком 

районної у місті ради ВИРІШИВ: 

1. Звільнити гр. ***, *** року народження, від обов’язків опікуна дитини-

сироти ***, *** року народження. 



2 

 

2. Управлінню праці та соціального захисту населення виконкому район-

ної у місті ради (Гугуєва С. В.) припинити виплату державної допомоги на 

утримання дитини-сироти ***, *** року народження.  

3. Рекомендувати Саксаганському відділу обслуговування громадян (сер- 

вісний центр) управління обслуговування громадян Головного управління Пен- 

сійного фонду України в Дніпропетровський області (Паситніченко Л. Л.)  

розглянути питання припинення виплати пенсії по втраті годувальника на 

утримання малолітнього ***.   

4. Визнати таким, що втратило чинність, рішення виконкому районної у 

місті ради від 19 серпня 2015 року № 318 «Про встановлення опіки над мало-

літнім ***». 

5. Контроль за виконанням рішення покласти на службу у справах дітей 

(Сироватка І. В.) та заступника голови районної у місті ради з питань діяльності 

виконавчих органів ради Скляр С. Л. 

 

 

Голова районної у місті ради В. Беззубченко  


